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Til Nordiska Rådet och Nordiska Ministerrådet 

 

Uttalande från NSF Nordiska Rådsmøtet 2018 

Nordens Skogsägarorganisationers Förbund (NSF) är en sammanslutning av de finska, norska, danska 
och svenska skogsägarnas riksorganisationer. Medlemmar är MTK, Lantbruksproducenternas 
Centralförbunds Skogsdelegation (Finland), Norges Skogeierforbund, Dansk Skovforening och 
Lantbrukarnas Riksförbund, LRF Skogsägarna (Sverige).  

Ändamålet med NSF är att främja familjeskogsbrukets intressen i de anslutna länderna genom 
samarbete mellan de nordiska ländernas skogsägare. 

NSF vill ge stöd till rekommandationen till Nordiska ministerrådet om gemensam Nordisk 
kraftsamling i förhållandet mellan EU och skogpolitiken. Skogen är viktig, båda för klimatet och för 
miljömål, for arbetstilfällen och for vår ekonomi. 

Sverige, Norge och Finland är tre av de mest skogsrika länderna i Europa. Av Europas 211 miljoner 
hektar skogsmark (hela Europa utom Ryssland) finns över 61 miljoner hektar i dessa tre nationer. 
Danmarks cirka en halv miljon hektar och Islands ungefär 30 000 hektar skog bidrar också till att 
Norden har 20% av Europas virkesförråd. 

Skall vi lyckas med omställningen till ett hållbart samhälle, måste vi bruka skogen. Ju mer skogen 
växer, desto mer kol binds, och desto mer trä kan användas för substitution av det fossila. I ett brukat 
skogslandskap finns både hyggen som släpper ut koldioxid och växande skog som tar upp koldioxid. 
Så länge som tillväxten är högre än avverkningen ökar kolförrådet, samtidigt som vi får en 
substitutionseffekt. Genom att avverka träd som vuxit färdigt och ersätta dem med nya träd kan den 
höga samlade tillväxten upprätthållas. Att avverka träd är alltså ett sätt att behålla en hög tillväxt 
med högt CO2 upptag. 

EU har en mycket stor påverkan på utvecklingen av skogpolitiken. Om de nordiske länderna står 
samlade, är Norden en maktfaktor att räkna med.  
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